



Malmö stad
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2023-01-27 kl 09:00-12:00
Plats	Stadshusets sessionssal
Utses att justera	John Roslund
Justeringen	2023-01-31
Protokollet omfattar	§11

Underskrifter	Sekreterare	
		Victor Nordin	
	Ordförande
		Juan-Tadeo Espitia	
	Justerande
		John Roslund	

Beslutande ledamöter

Juan-Tadeo Espitia (S) (Ordförande)
Narcis Spahovic (L) (Vice ordförande)
John Roslund (M) (Andre vice ordförande)
Amanda Johannesson (S)
William Spegel (S)
Gaby Wallström (S)
Surra Al Sakban (MP)
Malin Ahlström (M)
Oliver Limachi Hinojosa (SD)
Åke Gusérus Bengtsson (SD)
Kristian Månsson (V)
Ana Süssner Rubin (V)
Lena Eva-Marie Hjalmarsson (M) ersätter Mats Krister Mattsson (M)

Ej tjänstgörande ersättare

Malik Chaudhry (S)
Annika Löfstedt (S)
Alicia Söderholm (L)
Agnes Ozolins (MP)
Ahmad Marof Jaro (M)
Jonathan Rosenqvist (M)
Mia Lindqvist (SD)
Monika Hansson (SD)
Ellen Cederblad Arnesson (V)

Övriga närvarande

Anneli Schwartz (förvaltningsdirektör)
Victor Nordin (nämndsekreterare)
Niklas Anderberg (utbildningschef gymnasieutbildningen)
Jonas Svensson (utbildningschef vuxenutbildningen)
Emma Sandberg (ekonomichef)
Ghazal Delafrouz (utredningssekreterare)
Adriana Bassini Ståhl (Kommunal)
Ola Schönström (Sveriges lärare)

§ 11 Nämndsbudget 2023 - Plan för verksamhet och Plan för ekonomin
GYVF-2022-4997

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens budget är nämndens överordnade styrdokument.

I nämndsbudget ingår en beskrivning av hur nämnden planerar att arbeta utifrån kommunfullmäktiges mål och utifrån de uppdrag som tilldelats gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden.

I nämndsbudget ingår även plan för verksamhet och plan för ekonomin utifrån Malmö stads budget 2023.

I föreliggande ärende ingår Plan för verksamhet och Plan för ekonomin. Plan för kommunfullmäktigemål och de budgetuppdrag som tilldelats nämnden beslutas i mars 2023.

Beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden återremitterar nämndsbudget 2023 till gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen i syfte att återkomma med en detaljerad beskrivning för hur minskade intäkter, ökade kostnader och effektiviseringskrav ska finansieras, samt återkomma med en konsekvensanalys för hur nämndsbudgeten förväntas påverka verksamheten inom respektive område, inklusive elevhälsa- samt studie och yrkesvägledning.

Reservationer och särskilda yttranden

Juan-Tadeo Espitia (S) reserverar sig mot beslutet.

Oliver Limachi Hinojosa (SD) anmäler särskilt yttrande från Sverigedemokraterna.

John Roslund (M) anmäler särskilt yttrande från Moderaterna.

Kristian Månsson (V) anmäler särskilt yttrande från Vänsterpartiet.

Yrkanden

John Roslund (M) yrkar Att nämndsbudget 2023 återremitteras till Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen i syfte att återkomma med en detaljerad beskrivning för hur minskade intäkter, ökade kostnader och effektiviseringskrav ska finansieras, samt återkomma med en konsekvensanalys för hur nämndsbudgeten förväntas påverka verksamheten inom respektive område, inklusive elevhälsa- samt studie och yrkesvägledning.

Ordföranden Juan-Tadeo Espitia (S) yrkar om tillägg i föreliggande förslag till nämndsbudget med följande skrivning: ”Energibesparingar och övriga kostnader ska beaktas till förmån för personal som arbetar nära malmöborna”

Oliver Limachi Hinojosa (SD) yrkar bifall till John Roslunds yrkande om återremiss.

Narcis Spahovic yrkar bifall till föreliggande förslag till nämndsbudget 2023.

Ordföranden Juan-Tadeo Espitia (S) yrkar att ärendet avgörs vid dagens sammanträde.

Kristian Månsson (V) yrkar att ärendet återremitteras.

Ajournering

Ajournering begärs och verkställs 11:35 - 11:40

Yrkanden

Kristian Månsson (V) återtar sitt yrkande om återremiss.

Ana Süssner Rubin (V) yrkar bifall till John Roslunds yrkande om återremiss.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att nämnden först prövar yrkanden om ärendets avgörande vid dagens sammanträde och att det föreligger två förslag till beslut: John Roslunds yrkande om återremiss och ordförandens yrkande om att ärendet ska avgöras vid dagens sammanträde.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutat enligt John Roslunds yrkande om återremiss.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 2023-01-27 Nämndsbudget 2023 - Plan för verksamhet och ekonomi
- Nämndsbudget 2023 Plan för verksamhet och ekonomi
- Bilaga 1 Nämndsbudget 2023, verksamhetsramar
- IKE-prislista gy 2023
- IKE-prislista gysår 2023
- IKE-prislista vux 2023
- Pris sfi fhs 2023
- Protokollsutdrag GVNAU 2023-01-17 §10 Nämndsbudget 2023 - Plan för verksamhet och Plan för ekonomin

RESERVATION

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2023-01-27



Ärende 5: Nämndsbudget 2023 – Plan för verksamhet och Plan för ekonomin

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Liberalerna reserverar sig mot beslutet att skicka nämndsbudgeten på återremiss till förmån för det ursprungliga förslaget i tjänsteskrivelsen.

Vi beklagar beslutet att återremittera en väl genomarbetad budget. Budgetramen är redan beslutad av kommunfullmäktige. Nämndens budget ska ange riktningen för organisationen. Trots alla utmaningar som finns på grund av det oroliga läget i ekonomin, gäller det för nämnden att peka på vikten av att hantera ekonomin som en hel organisation. Förslaget till budget tar höjd för och hanterar de utmaningar som finns i organisationen det kommande året gällande exempelvis IM-programmen och ökade kostnader för de praktiska utbildningarna och skolmaten.

Malmö 2023-01-30

Juan-Tadeo Espitia (S)

Narcis Spahovic (L)

Surra Al Sakban (MP)



Gymvux Datum 2023-01-27

Ärende 5. Nämndsbudget 2023

Inledningsvis kan vi med glädje konstatera att det var fler än moderaterna som tyckte att budgetttexten inte speglade de förutsättningar och stora utmaningar som Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden står inför. Vi ser inga problem med att även framöver arbeta tillsammans med de partier som delar vår uppfattning i frågor som gör vår verksamhet lite bättre.

I budgeten nämns prioritera 36 gånger, satsning 40 gånger, stärk 46 gånger och fortsatt 65 gånger.

Samtidigt ska man effektivisera med 3,1%, men effektiviseringskrav nämns bara 4 gånger och lågkonjunktur och spara nämns bara en endaste gång. Det är inte en seriös hantering av hur omvärlden tillsammans med av socialdemokrater, miljöpartister och liberaler tillskjutna ekonomiska medel ser ut.

Hela budgeten bygger på ett PKV-värde från april 2022 på 4,4%, när det senaste värdet i höstas var 6,4%. Det motsvarar 40 miljoner kronor i ökade kostnader, samtidigt som nuvarande budgeten redovisar ett positivt resultat om 15 miljoner kronor, men enligt senaste prognos är minus 25 miljoner kronor. Således måste man dra ned på sina utgifter och då ter det sig märkligt att hela budgeten andas som om man inte står inför svåra utmaningar. Resten av Sverige, Europa och världen ser den annalkande lågkonjunkturen och det vore klädsamt om minoritetsstyret också tydligt visar det.

Vuxenutbildningen minskar antalet platser med motsvarande 50 miljoner kronor. Hur är det ens möjligt att Malmö med en av rikets högsta arbetslöshet inte är tydligare med att medborgare utan egen försörjning ska utbildas för att bli anställningsbara?

När det gäller skolmaten tillskjuter man extra resurser, resurser som efter verkligheten slår in i minoritetsstyret inte finns. 92% ekologiskt mot 60% i snittet i riket kostar, rimligt vore att ha större fokus på vad ungdomarna vill och behov av äta och mindre politisk klåfingrighet i vad de ska äta. Det finns en profession som garanterat kan hantera maten bättre än politiker.

Det är såklart bra att minoritetsstyret de senaste fyra åren påbörjat med kombiutbildningar, men varför har socialdemokraterna inte påbörjat det långt innan? Det är ju knappast ett nytt problem att få ut människor som inte hanterar det svenska språket ut på arbetsmarknaden, även om det gick utmärkt på 50-och 60-talet.

Vi moderater har självklart ett antal idéer på hur vår verksamhet skulle kunna bli bättre, men de sparar vi tills budgeten återkommer för behandling.

Särskilt yttrande



Med instämmande från:

Ahmad Jaro (M) Jonathan Rosenqvist (M)

Särskilt yttrande

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Ärendenummer: GYVF-2022-4997

Nämndsbudget 2023 - Plan för verksamhet och Plan för ekonomin

Socialdemokraternas, liberalernas och miljöpartiets nämndsbudget innehåller en besparing på 64 miljoner kronor. Dessutom bygger styrets nämndsbudget inte på den senaste prognosen för indexuppräknings på 6,4%, vilket innebär 40 miljoner ofinansierade kronor.

Hur nämndsbudgeten planerar att spara eller hantera indexuppräknings är otydligt och ofullständigt. Vi kräver en nämndsbudget med en glasklar plan för att inte skära på skolverksamheten och speciellt den pedagogiska verksamheten.

Med anledning av ovan yrkade vi bifall till att återremittera nämndsbudgeten för gymnasie- och vuxenutbildning.

För Sverigedemokraterna Malmö

Oliver Limachi Hinojosa (SD)

Åke Gusérus Bengtsson (SD)

Mia Lindqvist (SD)

Monika Hansson (SD)

2022-01-27



Särskilt yttrande gällande Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens budget 2023
(Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 230127)

De i Malmö stad styrande partierna Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Liberalerna la fram sitt budgetförslag för Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden den 27 januari. Vänsterpartiet ansåg att budgetförslaget saknade en tydlig risk- och konsekvensanalys för hur föreslagen budget kan komma att påverka elever och personal i verksamheten och valde därför att rösta på att budgeten skulle återremitteras. I det här yttrandet beskrivs Vänsterpartiets skäl till ställningstagandet.

Vänsterpartiet anser att skolverksamheten i nuläget är i behov av ökade resurser, inte minst vad gäller fortsatta och utökade satsningar på elevhälsan, förstärkt stöd och utökade personalresurser för att alla elever ska uppnå utbildningsmålen. I föreslagen budget är dels inte beloppen höjda tillräckligt och dels ingår även ett effektiviseringskrav. När resurserna inte motsvarar kraven på verksamheten innebär det i realiteten att besparingar måste ske.

Samtliga fackförbund har ställt sig oeniga till föreslagen budget och uttrycker farhågor för arbetsmiljö och möjlighet att utföra uppdraget till goda villkor. Som nämnd är det vår uppgift att säkerställa en balans mellan krav och resurser för att ge rimliga förutsättningar för våra verksamheter så att arbetsmiljölagstiftningen efterlevs. Om inte kommunen kan skapa en god arbetsmiljö för den enskilde medarbetaren riskerar även de åtgärder för kompetensförsörjning som nämns i budgeten vara verkningslösa. Eleverna i skolan har dessutom samma behov och rätt som vuxna till en god arbetsmiljö. Sveriges Lärare har uttryckt att budgetförslaget försämrar lärarnas och elevernas möjlighet att lyckas, vilket Vänsterpartiet inte kan acceptera. Bland annat har fackförbund uttryckt oro för att befintliga lärare kommer att behöva undervisa ett större antal elever, vilket påverkar varje elevs möjlighet att få den hjälp stöd som behövs. Därtill finns en risk att pågående satsningar i elevhälsan fördelas ojämnt mellan stadens skolor och inte kommer alla behövande elever till del i den utsträckning som är nödvändigt.

Av den bild som presenterats av Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen framstår kraven, målen och förväntningarna på Malmö stads skolverksamhet som oförändrade i förhållande till föregående år. I vissa delar framträder ökade behov och förstärkningar av verksamheten. Samtidigt har nämnden att administrera så kallade effektiviseringar, vilket motsvarar sparkrav på 3,1 procent. Den styrande minoriteten (S, Mp och L) har hävdade att effektiviseringskravet på 3,1% inte kommer att innebära nedskärningarna i stadens gymnasier och vuxenutbildningar. Det finns dessutom en diskrepans mellan det index som kommunfullmäktige och förvaltningen

baserat sina räkningar på (4,4%) och det mer aktuella PKV-indexet på 6,4%. Vilken risk detta medför redovisas inte i budgeten.

Budgeten förefaller dessutom gå ihop av en slump, nämligen att ansökningar till vuxenutbildningarna minskar och därmed upptar mindre kostnadsutrymme. Men vi vet att vi går in i en lågkonjunktur vilket innebär att fler kommer att söka sig till vuxenutbildningen, något som också är önskvärt. Detta eftersom det är viktigt för staden för att motverka segregation och arbetslöshet. Det är också viktigt för den enskilde för att kunna öka sina chanser att få ett arbete. Det är dessutom viktigt för arbetsgivare att kunna få den kompetens man efterfrågar. Vuxenutbildningen har intag flera gånger om året. Hur en plötslig - och önskvärd - tillströmning kommer påverka budgeten behöver skrivas.

För att nämnden ska kunna fatta ett väl underbyggt beslut i frågan krävs ett flertal förtydliganden. Det är i nuläget för många oklarheter för att vi ska kunna avgöra hur budgeten faktiskt kommer att påverka verksamheterna. Vänsterpartiet anser att minoritetsstyrets budgetförslag inte på ett tillräckligt tydligt sätt beskriver hur verksamhetens behov kan tillförsäkras. Därtill saknas en fullgod konsekvensanalys av vad effektiviseringskravet på 3,1% och diskrepansen mellan ett gammalt PKV (4,4%) och det aktuella (6,4%) innebär i de fall det saknas resurser för att tillgodose elevernas behov och tillförsäkra personalen en god arbetsmiljö. Av dessa skäl har Vänsterpartiet röstat för att budgetförslaget ska återremitteras till Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen. Återremissen innebär att ett nytt förslag ska tas fram där ovanstående punkter framgår. Eftersom den styrande majoriteten vägrade höja skatten för att bibehålla kvaliteten så behöver vi kunna göra politiska prioriteringar som skyddar de verksamhetsnära kostnaderna så att utbildningarnas kvalitet och elever likväl som lärares och andra yrkeskategoriers arbetsmiljö värnas.

Malmö 20230130

Kristian Månsson (V)
Ana Süssner Rubin (V)

Med instämmande av

Ellen Cederblad Arnesson (V)
Vilmer Andersen (V)